



2023/2167(DEC)

22.11.2023

AMENDEMENTEN

1 - 10

Ontwerpadvies
Romana Tomc
(PE752.901v02-00)

Kwijting 2022: Europese Stichting tot verbetering van de levens- en arbeidsomstandigheden (Eurofound)
((2023/2167(DEC))

Amendement 1

Lucia Ďuriš Nicholsonová, Jozef Mihál, Dragoş Pîslaru, Max Orville

Ontwerpadvies

Paragraaf 2

Ontwerpadvies

2. waardeert ten zeerste de opdracht van de Stichting om kennis te verstrekken ter ondersteuning van de ontwikkeling van een beter onderbouwd sociaal, werkgelegenheids- en arbeidsgerelateerd beleid in Europa, en waardeert het werk dat de Stichting op dit gebied verricht;

Amendement

2. waardeert ten zeerste de opdracht van de Stichting om kennis te verstrekken ter ondersteuning van de ontwikkeling van een beter onderbouwd sociaal, werkgelegenheids- en arbeidsgerelateerd beleid in Europa, en waardeert het werk dat de Stichting op dit gebied verricht; ***is van mening dat de Stichting een cruciale rol kan spelen bij de verdere analyse van de toename van telewerk en de gevolgen daarvan voor het evenwicht tussen werk en privéleven en de kwaliteit van de arbeidsomstandigheden, de verspreiding van beste praktijken en de beoordeling van mogelijke beleidsreacties; is ingenomen met het werkprogramma van de Stichting dat gericht is op de analyse van beleidsmogelijkheden voor de verbetering van de arbeidsomstandigheden, arbeidsverhoudingen en levensomstandigheden;***

Or. en

Amendement 2

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Ontwerpadvies

Paragraaf 2

Ontwerpadvies

2. waardeert ten zeerste de ***opdracht*** van de Stichting om kennis te verstrekken ter ondersteuning van de ontwikkeling van een beter onderbouwd sociaal, werkgelegenheids- en arbeidsgerelateerd

Amendement

2. waardeert ten zeerste de ***hoogwaardige werkzaamheden*** van de Stichting om kennis te ***bevorderen en te verspreiden en om op bewijs gebaseerde expertise te*** verstrekken ter ondersteuning

beleid in Europa, en waardeert het werk dat de Stichting op dit gebied verricht;

van de ontwikkeling van een beter onderbouwd sociaal, werkgelegenheids- en arbeidsgerelateerd beleid in Europa, en waardeert het werk dat de Stichting op dit gebied verricht; ***benadrukt het belang, de autonomie en de meerwaarde van de Stichting op haar kennisgebied;***

Or. en

Amendement 3

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Ontwerpadvies

Paragraaf 3

Ontwerpadvies

3. merkt op dat de begroting van de Stichting voor het begrotingsjaar 2022 26 miljoen EUR bedroeg (27 miljoen EUR in 2021)¹; stelt met tevredenheid vast dat de begroting van de Stichting voor 2022 voor 100 % is uitgevoerd (net zoals in 2021);

¹ Deze begrotingscijfers zijn afkomstig uit het jaarverslag van de Rekenkamer over de EU-agentschappen betreffende het begrotingsjaar 2022 en zijn gebaseerd op de totale betalingskredieten die tijdens het begrotingsjaar beschikbaar waren.

Amendement

3. merkt op dat de begroting van de Stichting voor het begrotingsjaar 2022 26 miljoen EUR bedroeg (27 miljoen EUR in 2021)¹; stelt met tevredenheid vast dat de begroting van de Stichting voor 2022 voor 100 % is uitgevoerd (net zoals in 2021); ***benadrukt dat er toereikende personele en financiële middelen moeten worden gewaarborgd zodat de Stichting haar werkprogramma met een zeer hoog uitvoeringspercentage ten uitvoer kan blijven leggen in het licht van onder meer de grote uitdagingen die de veranderende arbeidswereld met zich brengt;***

¹ Deze begrotingscijfers zijn afkomstig uit het jaarverslag van de Rekenkamer over de EU-agentschappen betreffende het begrotingsjaar 2022 en zijn gebaseerd op de totale betalingskredieten die tijdens het begrotingsjaar beschikbaar waren.

Or. en

Amendement 4

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina

Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Ontwerpadvies

Paragraaf 6

Ontwerpadvies

6. waardeert het dat de leiding van de Stichting streeft naar nauwe samenwerking met andere agentschappen van de Europese Unie, waaronder het Cedefop, het EU-OSHA, de ETF, het EIGE, het FRA en het *EEA*, met als doel de synergieën tussen deze agentschappen te versterken en overlappingsen te voorkomen;

Amendement

6. waardeert het dat de leiding van de Stichting streeft naar nauwe samenwerking met andere agentschappen van de Europese Unie, waaronder het Cedefop, het EU-OSHA, de ETF, het EIGE, het FRA, **het *EEA*** en het ***ECDC***, met als doel de synergieën tussen deze agentschappen te versterken en overlappingsen te voorkomen;

Or. en

Amendement 5

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Ontwerpadvies

Paragraaf 6 bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

6 bis. *waardeert de nauwe samenwerking van de Stichting met internationale organisaties, zoals de Internationale Arbeidsorganisatie (IAO), waarmee in 2022 een nieuwe kaderovereenkomst voor samenwerking is ondertekend, en met de Organisatie voor Economische Samenwerking en Ontwikkeling (OESO);*

Or. en

Amendement 6

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Ontwerpadvies

Paragraaf 6 ter (nieuw)

6 ter. waardeert het dat de Stichting verder werkt aan haar betrekkingen met het Gemeenschappelijk Centrum voor onderzoek (JRC) van de Europese Commissie en dat er nauw wordt samengewerkt op het gebied van digitalisering, nieuwe vormen van werk en monitoring van structurele veranderingen op de arbeidsmarkt;

Or. en

Amendement 7

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Ontwerpadvies Paragraaf 7

Ontwerpadvies

7. neemt kennis van het feit dat er enkele tekortkomingen zijn vastgesteld met betrekking tot de aanbestedingsprocedure voor netwerkdiensten; is ingenomen met het feit dat de Stichting de nodige stappen heeft ondernomen om haar inschrijvingsmodellen dienovereenkomstig te corrigeren;

Amendement

7. neemt kennis van het feit dat er enkele tekortkomingen zijn vastgesteld met betrekking tot de aanbestedingsprocedure voor netwerkdiensten **als gevolg van het ontbreken van een duidelijk onderscheid tussen selectie- en gunningscriteria**; is ingenomen met het feit dat de Stichting de nodige stappen heeft ondernomen om haar inschrijvingsmodellen dienovereenkomstig te corrigeren;

Or. en

Amendement 8

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Ontwerpadvies Paragraaf 8

Ontwerpadvies

8. **neemt kennis van het feit** dat er in

Amendement

8. **betreurt** dat er in 2022 enkele

2022 enkele tekortkomingen in verband met het stageprogramma van de Stichting werden vastgesteld in verband met de actualisering van de vergoeding van stagiairs **en is** ingenomen met het feit dat de Stichting de nodige correcties heeft aangebracht; **neemt tevens kennis van** het feit dat de Stichting haar regels voor 2023 dienovereenkomstig heeft geactualiseerd om dergelijke problemen in de toekomst te voorkomen;

tekortkomingen in verband met het stageprogramma van de Stichting werden vastgesteld in verband met de actualisering van de vergoeding van stagiairs, **waardoor de 16 getroffen stagiairs 3 330 EUR minder betaald kregen dan wat ze hadden moeten krijgen; is evenwel** ingenomen met het feit dat de Stichting de nodige correcties heeft aangebracht **door vanaf oktober 2022 de aangepaste bedragen aan de stagiairs te betalen; erkent** het feit dat de Stichting haar regels voor 2023 dienovereenkomstig heeft geactualiseerd om dergelijke problemen in de toekomst te voorkomen;

Or. en

Amendement 9

Lucia Ďuriš Nicholsonová, Jozef Mihál, Dragoş Pîslaru, Max Orville

Ontwerpadvies

Paragraaf 8

Ontwerpadvies

8. neemt kennis van het feit dat er in 2022 enkele tekortkomingen in verband met het stageprogramma van de Stichting werden vastgesteld in verband met de actualisering van de vergoeding van stagiairs **en is** ingenomen met het feit dat de Stichting de nodige correcties heeft aangebracht; **neemt tevens kennis van** het feit dat de Stichting haar regels voor 2023 dienovereenkomstig heeft geactualiseerd om dergelijke problemen in de toekomst te voorkomen;

Amendement

8. neemt kennis van het feit dat er in 2022 enkele tekortkomingen in verband met het stageprogramma van de Stichting werden vastgesteld in verband met de actualisering van de vergoeding van stagiairs; **is evenwel** ingenomen met het feit dat de Stichting de nodige correcties heeft aangebracht; **waardert** tevens het feit dat de Stichting haar regels voor 2023 dienovereenkomstig heeft geactualiseerd om dergelijke problemen in de toekomst te voorkomen;

Or. en

Amendement 10

Romana Tomc

Ontwerpadvies

Paragraaf 8 – punt 1 (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

1) 9. prijst de Stichting voor het feit dat zij een bedrijfsplan heeft opgesteld om de energie-efficiëntie en klimaatneutraliteit van haar activiteiten te verbeteren;

Or. en